下擬進行之交易有關的董事會決議案放棄投票。除上文所披露者外，
概無董事於增資協議項下擬進行之交易中擁有任何重大權益及須就
有關的董事會決議案放棄投票。

– 3 –

由於本次增資須待獨立股東批准，由全體獨立非執行董事組成的獨立
董事委員會已告成立，以就本次增資向獨立股東提供意見。Trinity已
獲委任為獨立財務顧問，以就同一事項向獨立董事委員會及獨立股東
提供意見。

股東大會

本公司將召開股東大會，以審議及批准增資協議項下擬進行之交易。
一份載有（其中包括）獨立董事委員會函件、獨立財務顧問函件，連同
召開股東大會通告的通函預期將在本公告發佈之日起 15個工作日內
根據上市規則分別在聯交所網站（http://www.hkexnews.hk）以及本公司網
站（http://www.cdt-re.com）上刊發。

增資協議

於2024年4月8日，本公司、大唐新能源香港及大唐海南訂立增資協議，
內容有關（其中包括）訂約方按彼等各自在大唐儋州的持股比例向其增
資合共人民幣270,000萬元，以滿足大唐儋州海上風電項目的需要。訂約
方各自於大唐儋州的股權比例在本次增資完成後將維持不變。

增資協議的主要條款如下：

日期

2024年4月8日

訂約方

(1) 本公司；

(2) 大唐新能源香港；及

(3) 大唐海南。

– 4 –

投資總額

投資總額將以相關投資決策批覆為準（目前估算為不超過人民幣1,400,000

萬元），項目資本金（即緊接本次增資完成前的註冊資本及本次增資的金
額之總和）為人民幣280,000萬元。投資總額與項目資本金之間的差額部
分將通過項目融資方式解決 1。

交易性質

1. 訂約方按彼等各自在大唐儋州的現有持股比例向大唐儋州以現金
方式增資合計人民幣270,000萬元，其中本公司增資人民幣148,500萬元，
大唐新能源香港增資人民幣27,000萬元，大唐海南增資人民幣 94,500

萬元。

增資總額乃由訂約方經公平磋商，並參考（其中包括）(i)大唐儋州海
上風電項目的動態總投資單位千瓦造價最高不超過人民幣 12,000元
每千瓦（含前期可研、用海、用地、環評、財務費用等）；(ii)大唐儋州
海上風電項目的總投產容量為 120萬千瓦；及 (iii)項目資本金佔投資
總額的比例為 20%2等因素的測算結果後釐定。本次增資中，訂約方
將按照彼等各自在大唐儋州的現有持股比例以人民幣1元認購1元
新增註冊資本的價格進行同比例增資。

1 若相關貸款銀行作出提供擔保的要求，訂約方將按彼等各自在大唐儋州的
持股比例為大唐儋州的融資貸款提供擔保。本公司預期，若本公司及大唐
新能源香港為大唐儋州的融資貸款提供擔保，該擔保將按照一般商業條款
進行，且符合彼等在大唐儋州的持股比例，故根據上市規則第14A.89條，上
述擔保可獲豁免遵守有關申報、公告及獨立股東批准的規定。

2 根據《國務院關於固定資產投資項目試行資本金制度的通知》（國發[1996]35號）
及《國務院關於調整和完善固定資產投資項目資本金制度的通知》（國發[2015]51

號）等相關規定，電力行業固定資產投資項目的最低資本金比例為20%。

– 5 –

訂約方於緊接本次增資完成前後支付的註冊資本金額及股權比例
載列如下：

股東名稱

於本次增資

完成前的

註冊資本

於本次增資

完成前的

股權比例

本次增資

的金額

於本次增資

完成後的

註冊資本

於本次增資

完成後的

股權比例

（人民幣萬元） （人民幣萬元）（人民幣萬元）

本公司 5,500 55% 148,500 154,000 55%

大唐新能源香港 1,000 10% 27,000 28,000 10%

大唐海南 3,500 35% 94,500 98,000 35%

總計 10,000 100% 270,000 280,000 100%

2. 出資方式：訂約各方均以自有資金出資。

3. 出資時間：訂約各方應根據大唐儋州海上風電項目開發建設進展和
大唐儋州資本金需求申請，分批繳納增資款，並應於 2027年12月31

日之前足額繳納彼等所認繳的增資金額。

增資協議的生效日期

增資協議經訂約各方相關法定代表人或授權代表正式簽字蓋章，且獲
獨立股東於股東大會上審議通過後方可生效。

– 6 –

有關大唐儋州的資料

大唐儋州是一間於2024年1月31日在中國註冊成立的有限責任公司，由
本公司、大唐新能源香港及大唐海南分別持有55%、10%及35%的股權。
大唐儋州主要從事發電業務、輸電業務、供（配）電業務；建設工程施工（除
核電站建設經營、民用機場建設）；檢驗檢測服務；風力發電技術服務；
風電場相關系統研發；海上風電相關系統研發；儲能技術服務；海水淡
化處理；電氣設備修理等業務。

由於大唐儋州乃新近註冊成立的公司，尚無過往兩個財政年度的財務資料。

有關大唐儋州的進一步資料請參見本公司日期為2023年12月28日的公告，
內容有關（其中包括）本公司、大唐新能源香港及大唐海南共同出資設立
大唐儋州。

訂立增資協議的理由及裨益

截止目前，本集團未曾在海南區域投運新能源項目。與大唐海南合作，
將有利於借助大唐海南在海南區域的地緣優勢和過往新能源項目開發
經驗，提高本集團在海南區域的開發效能，促進本集團積極參與海南區